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Pomysł na Miasto jest częścią zadania „Adaptacja Koncepcji UrbanLab w Gdyni”  

realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna na lata 2014-2020 współf inansowanego ze środków Funduszu Spójności.  



  

OWN 
Opis pomysłu na mikroinnowację społeczną pod roboczą nazwą „OWN” 
na podstawie pomysłu – Osiedlowa Wypożyczalnia Narzędzi (OWN) – 
weź sprawy w swoje ręce! – zgłoszonego w ramach drugiej edycji naboru 
„Pomysłów na miasto” przez Roberta Skrzypczyńskiego.  

 
 
O pierwotnie zgłoszonym pomyśle: stworzenie swego rodzaju biblioteki narzędzi, dzięki 
której mieszkańcy mogą ograniczyć wydatki na narzędzia rzadko używane i zalegające w 
szufladach a dodatkowo zyskać przestrzeń do zdobywania / rozwijania praktycznych 
umiejętności poprzez organizowane wydarzenia i warsztaty.  

 
 
 
Opis pomysłu na mikroinnowację:  
 
I. WPROWADZENIE – POMYSŁ NA MIASTO ORAZ KONTEKST 
 
Pomysł na Miasto to innowacyjne narzędzie partycypacji i tworzenia realnych 
procesów społecznej zmiany w Gdyni. Zbiera on inicjatywy warte przetestowania 

i wdrożenia w mieście. Jedną z takich inicjatyw jest „Osiedlowa Wypożyczalnia 
Narzędzi (OWN) – weź sprawy w swoje ręce!”. 
  
W gdyńskim centrum sąsiedzkim Przystań Śmidowicza 49, spełniając 
oczekiwania mieszkańców, powstaje przestrzeń dla majsterkowiczów w postaci 
warsztatu stolarskiego z kącikiem do spawania, gdzie mogą być prowadzone 

prace meblarsko-tapicerskie. Kolejny, nieco mniejszy, warsztat dla  entuzjastów 
majsterkowania powstaje również w Przystani Opata Hackiego 33.  
 
Niniejsze opracowanie stanowi zmodyfikowany pierwotny pomysł  i zawiera 
wskazówki pomocne w realizacji podobnych inicjatyw w innych miejscowościach. 
 

 
 

II.  CEL PROJEKTU 
 

Projekt „Osiedlowej Wypożyczalni Narzędzi (OWN)” zakłada utworzenie na 
wybranym osiedlu w mieście wypożyczalni narzędzi, działającej na takich 
samych zasadach jak biblioteki. Oprócz udostępniania narzędzi, w takich 
miejscach mogłyby być organizowane zajęcia związane z rozwijaniem 
podstawowych umiejętności technicznych, które jednocześnie będą przekładać 
się na budowanie relacji i wzmacnianie więzi w lokalnej społeczności. 

 
 
 

III. SZCZEGÓŁOWE ETAPY REALIZACJI 
 

1. Przygotowanie 
 

W ramach przygotowań warto przeprowadzić inwentaryzację dostępnych w 
mieście potencjalnych przestrzeni na potrzeby wypożyczalni. Do współpracy 
można zaprosić różne jednostki i instytucje miejskie, jak również organizacje 
pozarządowe. Nie należy zapominać o głównych odbiorcach i zainteresowanych, 

czyli mieszkańcach i ich partycypacji w tworzeniu nowego miejsca.  
  



 

 

 
2. Realizacja 
 
Warunkiem uruchomienia wypożyczalni będzie wyposażenie jej w odpowiednie 
sprzęty, a co najważniejsze, zapewnienie fachowych instruktorów i animatorów. 
Kolejną istotną kwestią w przypadku tego typu miejsc będzie stworzenie 
regulaminu bezpieczeństwa korzystania z przestrzeni i wyposażenia. 

 
Jako inspiracja w realizacji może posłużyć idea „męskiej szopy” mająca korzenie 
w Australii. Jest to inicjatywa tworzenia miejsc i warsztatów dla mężczyzn, którzy 
po zakończeniu aktywności zawodowej nie mieli okazji do podtrzymywania 
relacji społecznych opartych na współpracy, rozwijaniu umiejętności czy hobby.  
 

 
3. Po zakończeniu procesu 

 
Tak jak biblioteka pełniąca więcej funkcji niż tylko wypożyczalni  książek, tak i 
OWN ma potencjał stać się miejscem wspólnych projektów, pracy, nawiązywania 
nowych i wzmacniania istniejących relacji. Tego typu inicjatywy mogą być jednym 

ze sposobów na ożywienie lokalnych społeczności i tworzenie przestrzeni do 
aktywnych form spędzania czasu w sąsiedzkiej atmosferze. 

 
 
Załączniki:  
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